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1
Overall description
SA2 thanks CT4 for the LS on S-NSSAI during EPS to 5GS mobility and would like to provide the following feedback.

CT4 question 1
Clause 4.11.1.3.3 of 3GPP TS 23.502 step 2 says

The UE also includes the list of PDU Session IDs and related S-NSSAIs in the Registration request.
Then step 14 says,

In non-roaming and LBO cases, AMF invokes Nsmf_PDU_Session_UpdateSMContext Request (UE EPS PDN Connection) service operation of  the PGW-C+SMF and indicates all the PDU Session(s) to be re-activated as received in the Registration request message along with List Of PDU Sessions To Be Activated (i.e. EPS bearer contexts). This step is performed for each PDN Connection and the corresponding PGW-C+SMF address/ID in the UE context the AMF received in Step 6. The PGW-C+SMF sends the PDU Session ID and the S-NSSAI of the PDU Session in the Nsmf_PDU_Session_UpdateSMContext Response.

Question: Since the AMF already receives the S-NSSAI per PDU session ID in the Registration request, what is the purpose of the PGW-C+SMF returning the S-NSSAI of the PDU session in the Nsmf_PDUSession_UpdateSMContext response?

SA2 reply: SA2 has agreed to remove the list of PDU Session IDs and related S-NSSAIs from the Registration Request in the EPS to 5GS Mobility Registration Procedure (Idle and Connected State) using N26 interface (TS 23.502 clause 4.11.1.3.3). The AMF learns the S-NSSAI of a PDU session via the Nsmf_PDUSession_UpdateSMContext response from PGW-C+SMF during EPC to 5GC mobility with N26.
CT4 question 2
Clause 4.11.1.2.2.2 of 3GPP TS 23.502 step 7 says

The PGW-C+SMF (V-SMF in the case of home-routed roaming scenario only) sends a Nsmf_PDUSession_UpdateSMContext Response (PDU Session ID, S-NSSAI, N2 SM Information (PDU Session ID, S-NSSAI, QFI(s), QoS Profile(s), EPS Bearer Setup List, H-CN Tunnel-Info)) to the AMF.

Question: For home routed roaming case, it is CT4's understanding that the H-SMF provides to V-SMF an S-NSSAI of HPLMN scope. What S-NSSAI does the V-SMF provide to the AMF and to the NG-RAN in the N2 SM information? Does the V-SMF have a mapping of S-NSSAI of HPLMN scope to S-NSSAI of VPLMN scope?

SA2 reply: SA2 agrees that the HPLMN provides an S-NSSAI of HPLMN scope to the V-SMF. The V-SMF passes this S-NSSAI to the AMF, which in turn has a mapping to S-NSSAI of VPLMN scope.
2
Actions
To CT WG4
ACTION: 
SA2 kindly requests CT4 to take the above into account.
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